Datum:
04.07.

11.07.
18.07.
25.07.
01.08.
08.08.
15.08.
22.08.
29.08.
05.09.
12.09.
19.09.
26.09.
03.10.

10.10.

17.10.

24.10.
31.10.
07.11.
14.11.
21.11.
28.11.

05.12.

12.12.

19.12.

Referent:

Dr. Alo
Dr. Diehl
Dr. Fach
Dr. Gerdsen
Dr. Mata
Dr. Kiihl
Dr. Osteresch
Dr. Ruhle
Dr. Wienbergen

Dr. Schweneker

Dr.
Papathanasiou

Dr. Mata
Dr. Alo
Dr. Reismann

Dr. Kiihl

Dr. Gerdsen

Dr. Fach
Dr. Mata
Dr. Osteresch
Dr. Wienbergen
Dr. Liebmann

Dr. Rihle

Dr.
Schweneker

Dr. Mata

Dr. Reismann

2. Halbjahr 2024

Donnerstag 15:00 - 16:00 Uhr Cardiologicum am Klinikum Links der Weser
Die Veranstaltung wird fir das Fortbildungszertifikat der Landesarztekammer Bremen mit 1 Punkt der
Kategorie A anerkannt (bitte Barcode nicht vergessen)

Thema:
Update Arterielle Hypertonie

Diagnostik und Therapie der
Myokarditis

Update zum Radialis-Zugang

Venendiagnostik

Plétzlicher Herztod
-Diagnostik und Therapie-

Know your pills
Herzinsuffizienztherapie

Diagnostik von Shuntvitien
Kardio-MRT

Pravention Update 2024

Neue Leitlinien zur Behandlung
der stabilen KHK

Hygiene-Update 2024

Morbiditats- und
Mortalitatskonferenz

Die Blutgasanalyse

Neue Leitlinie Vorhofflimmern
2024

Brustschmerz in der ZNA
-interaktive Fallbesprechung-

Update Dialyseshunts

Interventionelle Therapie der
Lungenembolie

Diagnostik und Therapie der
Perikardtamponade

Update TAVI 2024
Update Pravention
Strahlenschutz

Kardio-MRT

Troubleshooting in der
Schrittmacherkontrolle
Morbiditats- und
Mortalititskonferenz

Kardiologischer Riickblick 2024

EKG:

Dr. Pallaty
Dr. Kovtunov
Dr. Pottka
Dr. Clemens
Dr. Muller
Dr. Schmidt
Dr. Sevic
Dr. Westmeyer
Dr. Caceres
Dr. Akef
Dr. Killiani
Dr. Pallaty
Dr. Kovtunov
Dr. Pottka

Dr. Clemens

Dr. Miller

Dr. Schmidt
Dr. Westmeyer
Dr. Caceres
Dr. Akef
Dr. Killiani

Dr. Pallaty
Dr. Kovtunov

Dr. Pottka

Dr. Clemens

Fortbildungsveranstaltung der Medizinischen Kilinik 11

Medikamente:

Eisentherapie
Dr. Chlebosz

AT-1-Antagonisten
Dr. Sumpf

Glycoprotein llb/llla Antagonisten
Dr. Dierks

NMH
Dr. Langkau

Amiodaron
Dr. Hanses

Calciumantagonisten
Dr. Vasileva

PCSK 9-Hemmer
Dr. Wolters

Betalactam-Antibiotika
Dr. Bollmann

Klasse 1-Antiarrhythmika
Dr. Mkalaluh

Schleifendiuretika
Dr. Pavlova

Nichtsteroidale Analgetika
Dr. Kerniss

PPSB

Herr Dr. Schneppe
Glinide
Dr. Ruhle

Vericiguat
Dr. Seidel

SGLT-2-Hemmer
Dr. Chlebosz

Bronchospasmolytika/Antiasthmatika zur

inhalativen Anwendung
Dr. Sumpf

GLP1-Rezeptorantagonisten
Dr. Dierks

Katecholamine
Dr. Hanses
Tetracycline
Dr. Vasileva

PDE-5-Inhibitoren
Dr. Wolters

Argatroban
Dr. Bollmann

Bempedoinsaure
Dr. Mkalaluh

Acoramides
Dr. Pavlova

Finerenon
Dr. Kerniss

Digetalis
Herr Dr. Schneppe

Laptop oder andere Hilfsmittel miissen vom entsprechenden Kollegen organisiert werden.
Verantwortlich: Dr. J. Reismann

Anderungswiinsche kénnen nur in Absprache mit Herrn Dr. Reismann erfolgen.



