## Fortbildungsveranstaltung der Medizinischen Klinik II 2. Halbjahr 2024

**Donnerstag** 15:00 - 16:00 Uhr Cardiologicum am Klinikum Links der Weser Die Veranstaltung wird für das Fortbildungszertifikat der Landesärztekammer Bremen mit 1 Punkt der Kategorie A anerkannt (bitte Barcode nicht vergessen)

				,
Datum:	Referent:	Thema:	EKG:	Medikamente:
04.07.	Dr. Alo	Update Arterielle Hypertonie	Dr. Pallaty	Eisentherapie Dr. Chlebosz
11.07.	Dr. Diehl	Diagnostik und Therapie der Myokarditis	Dr. Kovtunov	AT-1-Antagonisten Dr. Sumpf
18.07.	Dr. Fach	Update zum Radialis-Zugang	Dr. Pottka	Glycoprotein Ilb/IIIa Antagonisten Dr. Dierks
25.07.	Dr. Gerdsen	Venendiagnostik	Dr. Clemens	NMH Dr. Langkau
01.08.	Dr. Mata	Plötzlicher Herztod -Diagnostik und Therapie-	Dr. Müller	Amiodaron Dr. Hanses
08.08.	Dr. Kühl	Know your pills Herzinsuffizienztherapie	Dr. Schmidt	Calciumantagonisten Dr. Vasileva
15.08.	Dr. Osteresch	Diagnostik von Shuntvitien	Dr. Sevic	PCSK 9-Hemmer Dr. Wolters
22.08.	Dr. Rühle	Kardio-MRT	Dr. Westmeyer	Betalactam-Antibiotika Dr. Bollmann
29.08.	Dr. Wienbergen	Prävention Update 2024	Dr. Caceres	Klasse 1-Antiarrhythmika Dr. Mkalaluh
05.09.	Dr. Schweneker	Neue Leitlinien zur Behandlung der stabilen KHK	Dr. Akef	Schleifendiuretika Dr. Pavlova
12.09.	Dr. Papathanasiou	Hygiene-Update 2024	Dr. Killiani	Nichtsteroidale Analgetika Dr. Kerniss
19.09.	Dr. Mata	Morbiditäts- und Mortalitätskonferenz	Dr. Pallaty	PPSB Herr Dr. Schneppe
26.09.	Dr. Alo	Die Blutgasanalyse	Dr. Kovtunov	Glinide Dr. Rühle
03.10.	Dr. Reismann	Neue Leitlinie Vorhofflimmern 2024	Dr. Pottka	Vericiguat Dr. Seidel
10.10.	Dr. Kühl	Brustschmerz in der ZNA -interaktive Fallbesprechung-	Dr. Clemens	SGLT-2-Hemmer Dr. Chlebosz
17.10.	Dr. Gerdsen	Update Dialyseshunts	Dr. Müller	Bronchospasmolytika/Antiasthmatika zur inhalativen Anwendung Dr. Sumpf
24.10.	Dr. Fach	Interventionelle Therapie der Lungenembolie	Dr. Schmidt	GLP1-Rezeptorantagonisten Dr. Dierks
31.10.	Dr. Mata	Diagnostik und Therapie der Perikardtamponade	Dr. Westmeyer	Katecholamine <b>Dr. Hanses</b>
07.11.	Dr. Osteresch	Update TAVI 2024	Dr. Caceres	Tetracycline  Dr. Vasileva
14.11.	Dr. Wienbergen	Update Prävention	Dr. Akef	PDE-5-Inhibitoren Dr. Wolters
21.11.	Dr. Liebmann	Strahlenschutz	Dr. Killiani	Argatroban Dr. Bollmann
28.11.	Dr. Rühle	Kardio-MRT	Dr. Pallaty	Bempedoinsäure Dr. Mkalaluh
05.12.	Dr. Schweneker	Troubleshooting in der Schrittmacherkontrolle	Dr. Kovtunov	Acoramides Dr. Pavlova
12.12.	Dr. Mata	Morbiditäts- und Mortalitätskonferenz	Dr. Pottka	Finerenon Dr. Kerniss
19.12.	Dr. Reismann	Kardiologischer Rückblick 2024	Dr. Clemens	Digetalis Herr Dr. Schneppe

Laptop oder andere Hilfsmittel müssen vom entsprechenden Kollegen organisiert werden. Verantwortlich: Dr. J. Reismann Änderungswünsche können nur in Absprache mit Herrn Dr. Reismann erfolgen.